[image: image1.jpg]

Администрация  муниципального образования Громовское сельское поселение Муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 от 23 марта  2016 г.

     №  22-р

                                      п. Громово
О запрете выезда транспортных

средств,  выхода граждан на ледовое покрытие

водных объектов.
     В соответствии с федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.7.8. постановления Правительства Ленинградской области № 352 от 29.12.2007 года «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области»,  в связи с вероятностью чрезвычайных ситуаций, связанных с провалом под лед людей, в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах, расположенных на территории МО Громовское сельское поселение:
     1. В связи с разрушением ледового покрова водных объектов в весенний период, в целях обеспечения безопасности людей при переходе водных объектов по льду (нахождение на льду),  запретить с 25 марта 2016 года  выезд транспортных средств, выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории МО Громовское сельское поселение.

      2. Руководителям предприятий и организаций рекомендовать провести разъяснительную работу в коллективах о запрете выхода на ледовое покрытие с целью предупреждения гибели людей.
     3. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Красная звезда».

     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО Громовское СП Михеева А.А.
  И.О. Главы администрации                                                                                           А.А.Михеев
Исп. Михеев А.А. тел. 99-470